
— 8370 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

1390

UCHWA£A Nr XXVIII/171/2009 RADY MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie zmian w dotychczasowym opisie granic obwodu g³osowania
utworzonych na terenie miasta i gminy Wysoka

Poz. 1390, 1391

Na podstawie art. 30 ust. 2a i art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z
dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad
powiatów i sejmików województw (t. jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr
159, poz. 1547, ze zm. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz.
1055, Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159,
poz. 1127, Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 112,
poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607 oraz Nr 180, poz. 1111) Rada
Miasta i Gminy Wysoka uchwala, ca nastêpuje:

§1. Zmienia siê opis granicy obwodu g³osowania Nr 1 -
Wysoka utworzonego Uchwa³¹ Nr CXII/368/98 Zarz¹du Miasta
i Gminy Wysoka z dnia 14 wrze�nia 1998 r. w sprawie
utworzenia obwodów g³osowania, ustalenia numerów obwo-
dów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie
miasta i gminy Wysoka, dodaj¹c nazwê nowych ulic p.n.:

1) �Akacjowa�.

2) �Ksiêdza Romana Budniaka�,

3) �Podgórna�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wysoka.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego oraz podaniu do publicznej wiadomo�ci w sposób
zwyczajowo przyjêty.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy

(-) Jan Oleszak

1391

UCHWA£A Nr XXX/208/2009 RADY POWIATU CZARNKOWSKO � TRZCIANECKIEGO

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki obliczania
i przyznawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy,

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w zwi¹zku
z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218,
Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542,
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, z 2009
r. Nr 1, poz. 1) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Regulamin przyznawania nauczycie-
lom szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Po-
wiat Czarnkowsho-Trzcianecki dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowe-
go�, w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa³y.



— 8371 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§3. Regulamin, o którym mowa w §1 ma zastosowanie do
wynagrodzeñ nauczycieli od dnia jego uchwalenia.

Poz. 1391

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(-) Tadeusz Mañczak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXX/208/2009

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
z dnia 31 marca 2009 r.

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODAT-
KÓW ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI

WYNAGRODZENIA, A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU
MIESZKANIOWEGO.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê
(o�wiatowo-wychowawcz¹ lub opiekuñczo-wychowawcz¹)
albo zespó³ szkó³ lub zespó³ placówek, dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze- nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora szko³y, o której mowa w pkt
1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,
a tak¿e zespó³ edukacyjno-terapeutyczny lub zespó³ edu-
kacyjny,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,
uczestnika zajêæ, s³uchacza szko³y dla doros³ych,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r.- Karta Nauczyciela lub ustalony na podstawie art.
42 ust. 4a albo art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela,

7) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pra-
cy(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z poz. zm.).

§2. 1. Ustalenia wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, proporcjonalnie do realizowanego wymiaru zajêæ oraz
stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji,
dokonuje dyrektor szko³y, a w stosunku do dyrektora organ
prowadz¹cy szko³ê - na podstawie przepisów okre�laj¹cych
minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§3. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 ustawy Karta
Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ugê lat okre�la rozporz¹dzenie.

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³on-
kiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie
lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.



— 8372 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§4. Dodatek motywacyjny

1. Kryteria przyznawania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów, sprawdzianów i prac pisemnych albo
sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci i kwalifikacji zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy - dokonanej w
ostatnich piêciu latach lub pozytywnej oceny dorobku
zawodowego w ci¹gu ostatniego roku kalendarzowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2, pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) praca w komisjach konkursów i olimpiad przedmioto-
wych,

c) praca w komisjach egzaminacyjnych: egzaminu matu-
ralnego, egzaminu z nauki zawodu, egzaminu z przy-
gotowania zawodowego w szko³ach zawodowych oraz
egzaminu potwierdzaj¹cego kwalifikacje zawodowe,

d) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

Poz. 1391

e) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia nauczycieli,

g) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y a tak¿e innych zadañ na rzecz jednostek
o�wiatowych dzia³aj¹cych na terenie powiatu.

2. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la rozporz¹dzenie.

3. Podstawê obliczania dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 55% jego wynagrodzenia zasadniczego.

5. Fundusz motywacyjny dla szko³y tworzy siê w ramach
planowanego funduszu na wynagrodzenia mno¿¹c sumê
wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli przez wska�nik 4,5%,
w ramach tak wyliczonego funduszu mieszcz¹ siê tak¿e �rodki
na dodatek motywacyjny dyrektora szko³y, jednak tylko w
czê�ci odpowiadaj¹cej 4,5%.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy, a tak¿e nie d³u¿szy ni¿ do
koñca roku kalendarzowego.

7. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa wcze�niej, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora Starosta po zasiêgniêciu opinii Zarz¹-
du Powiatu.

8. Wysoko�æ dodatku dla dyrektora zale¿y od oceny jego
osi¹gniêæ w zakresie: racjonalnej polityki kadrowej i gospo-
darczej, prawid³owej organizacji pracy, celowego i oszczêdne-
go wydatkowania �rodków finansowych, zasadno�ci i po-
prawno�ci formalno � prawnej podejmowanych decyzji, dba-
³o�ci o maj¹tek szkolny i racjonalno�æ jego wykorzystania,
wizerunku szko³y w �rodowisku, osi¹gniêæ szko³y, wspó³pracy
z organami szko³y oraz organizacjami i instytucjami maj¹cymi
na celu wspomaganie dzia³alno�ci statutowej szko³y, a tak¿e
pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych.

9. Za realizacjê zadañ nadzorczych zwi¹zanych z prawi-
d³ow¹ realizacj¹ egzaminu maturalnego oraz egzaminu po-
twierdzaj¹cego kwalifikacje zawodowe dla dyrektora szko³y
oraz innych nauczycieli, którym niemo¿liwa jest wyp³ata
wynagrodzenia w formie godzin ponadwymiarowych oraz nie
mo¿na ich zaliczyæ do pensum dydaktycznego, przys³uguje
odrêbny dodatek motywacyjny wyp³acany z odrêbnego 0,30%
funduszu wyliczonego zgodnie z technik¹ okre�lon¹ w ust. 5
i przyznawany w miesi¹cach, w których nauczyciel wykonuje
wymienione zadania.

Dodatek motywacyjny, o którym mowa w mniejszym
ustêpie dyrektorowi ustala Starosta, natomiast innym na-
uczycielom dyrektor szko³y.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia, z wyj¹tkiem dodatku okre�lonego w
ust. 9, który wyp³acany jest z do³u.

§5. Dodatek funkcyjny



— 8373 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowiska dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji nauczyciela - doradcy metodyczne-
go,

4) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi - w wysoko�ci od 20% do 75% jego wynagro-
dzenia zasadniczego,

2) wicedyrektorowi - w wysoko�ci od 10% do 45% jego
wynagrodzenia zasadniczego,

3) kierownikowi internatu - w wysoko�ci od 5% do 35% jego
wynagrodzenia zasadniczego jednak¿e nie wy¿szy ni¿
wicedyrektorowi szko³y,

4) kierownikowi warsztatu szkolnego, gospodarstwa szkol-
nego, szkolenia praktycznego, gospodarczemu oraz in-
nym równorzêdnym stanowiskom zapisanym w statutach
szkó³ - w wysoko�ci od 5% do 35% jego wynagrodzenia
zasadniczego, jednak¿e nie wy¿szy ni¿ wicedyrektorowi
szko³y.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
przypadku powierzenia stanowiska dyrektora szko³y w zastêp-
stwie wicedyrektorowi szko³y albo innej osobie na stanowisku
kierowniczym, przys³uguje prawo do jednego, wy¿szego do-
datku.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 2 i 3 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora - Starosta po zasiêgniêciu opinii Zarz¹du
Powiatu,

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 2 pkt
od 2 do 4, dyrektor szko³y.

5. Ponadto dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielom
za:

1) wychowawstwo klasy - w wysoko�ci 5,5% (za ka¿de
wychowawstwo) wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la mianowanego - magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym, jednak nie wiêcej ni¿ za dwa wychowawstwa,

2) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego - w wysoko-
�ci 40%, wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela pe³ni¹-
cego funkcjê doradcy,

3) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 2% (za
ka¿dy prowadzony sta¿)wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela pe³ni¹cego funkcjê opiekuna sta¿u.

Poz. 1391

6. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 2, 3 i 5, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli
powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

7. Dodatki funkcyjne, nie przys³uguj¹ w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia oraz stanu nieczynnego, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -od tego
dnia.

8. Wysoko�æ dodatków, o których mowa w ust. 5, pkt 1
i 3 wyp³aca siê w wysoko�ci okre�lonej jak w tym przepisie
niezale¿nie od wymiaru zatrudnienia nauczyciela pe³ni¹cego
te funkcje.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§6. Dodatek za warunki pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w. trudnych lub uci¹¿liwych warunkach, okre-
�lonych w rozporz¹dzeniu.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci i uci¹¿liwo�ci realizowanych prac lub
zajêæ, wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach,
o których mowa w ust. 1 w stosunku do obowi¹zuj¹cego
wymiaru godzin.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) 7% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela:

nauczyciele poradni psychologiczno-pedagogicznych i po-
radni specjalistycznych,

2) 17% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela:

a) nauczyciele specjalnych szkó³ oraz wychowawcy �wie-
tlic w szko³ach specjalnych,

b) nauczyciele prowadz¹cy zajêcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze,

3) 26% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela:

wychowawcy specjalnych o�rodków szkolno-wychowaw-
czych i placówek opiekuñczo-wychowawczych zapewnia-
j¹cych dzieciom i m³odzie¿y ca³odobow¹ opiekê w ci¹gu
ca³ego roku kalendarzowego,

4. Ponadto pracê w trudnych warunkach stanowi prowa-
dzenie przez nauczycieli zajêæ okre�lonych w rozporz¹dzeniu,
wed³ug poni¿szego zestawienia, za które przys³uguj¹ dodatki:

1) §8 pkt 3 rozporz¹dzenia- 5% wynagrodzenia zasadniczego
nauczyciela,



— 8374 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

2) §8 pkt 5 rozporz¹dzenia- 17% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela,

3) §8 pkt 7 rozporz¹dzenia - 17% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela,

4) §8 pkt 8 rozporz¹dzenia - 17% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela, w tym zajêæ wychowawczych w specjal-
nych o�rodkach szkolno-wychowawczych, szko³ach, inter-
natach oraz �wietlicach nie bêd¹cych specjalnymi, które
pro wadz¹ zajêcia w klasach lub grupach specjalnych
zorganizowanych w tych szko³ach, internatach lub �wietli-
cach,

5) §8 pkt 10 rozporz¹dzenia - 7% wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczyciela,

6) §8 pkt 19 rozporz¹dzenia - 17% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela.

5. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje w wysoko-
�ci 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

6. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w
warunkach trudnych i uci¹¿liwych przys³uguje prawo do obu
tych dodatków, natomiast w przypadku zbiegu tytu³ów do
ró¿nych dodatków za pracê w warunkach trudnych, nauczy-
cielowi przys³uguje prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

7. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy w warunkach, z którymi jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie jak za okres urlopu wypoczynko-
wego.

8. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go
wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu
powierzono stanowisko kierownicze realizuje w tych warun-
kach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.

9. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw.

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela ustala siê dziel¹c
przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadnicze-
go (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w tej
godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹cych
do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa usta-
la siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

Poz. 1391

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 2, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ, w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em w rekolekcjach realizowanych w godzinach trwa-
nia zajêæ szkolnych,

5) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej, traktuje
siê jako godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy - Karta
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru(lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw, wyp³aca siê z do³u.

§8. Dodatek mieszkaniowy.

1. Nauczycielowi zatrudnionemu na wsi lub w mie�cie
do 5.000 mieszkañców, w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin i posiadaj¹-
cemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ, nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 2%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 4%,

3) przy trzech osobach w rodzinie - 6%,



— 8375 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 8%,

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê
pracowników okre�lanego przez stosown¹ ustawê.

3. Do cz³onków rodziny, o których mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie wyp³aca³ ten dodatek jednemu z nich.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Starosta.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

Poz. 1391, 1392

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) braku �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i wychowawczego.

ROZDZIA£ III

§9. Postanowienia koñcowe.

1. Zmiany regulaminu dokonywane s¹ w trybie w³a�ci-
wym dla jego uchwalenia.

2. Regulamin uchwala siê na czas nieokre�lony.

3. Regulamin zosta³ uzgodniony zgodnie z przepisami
art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

1392

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 23 marca 2009 r. pomiêdzy Powiatem
Czarnkowsko-Trzeianeckim reprezentowanym przez Zarz¹d
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w imieniu którego dzia-
³aj¹:

1) Wies³aw Maszewski - Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki,

2) Tadeusz Teterus - Wicestarosta Czarnkowsko - Trzcianec-
ki,

a Gmin¹ Trzcianka reprezentowan¹ przez:

1) Marka Kupsia - Burmistrza Trzcianki,

§1. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie
Trzcianka realizacji zadañ w³asnych Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego:

1) z zakresu kultury w postaci organizacji w roku 2009
Powiatowego Konkursu Ortograficznego �Ortografii siê
nie damy�, którego organizatorem bezpo�rednim jest
Szko³a Podstawowa Nr 2 w Trzciance,

2) z zakresu kultury w postaci organizacji w roku 2009
Powiatowego Konkursu Ortograficznego dla Gimnazjów,
którego organizatorem bezpo�rednim jest Gimnazjum
Nr 1 w Trzciance,

3) z zakresu kultury w postaci organizacji w roku 2009
Powiatowego Konkursu �Jajko Wielkanocne� (wraz z wy-
stawa pokonkursow¹), którego organizatorem bezpo�red-
nim jest Muzeum Ziemi Nadnoteckiej w Trzciance,

4) z zakresu kultury w postaci organizacji w roku 2009 IV
Miêdzyszkolnego Przegl¹du Piosenki �Muzyczne Wêdrów-


